Договор № _________
о предоставлении услуг медицинских работников

в период отдыха и оздоровления детей и подростков

г. Вилюйск                                                                                                                         «11» апреля 2019    г.
Муниципальное бюджетное  учреждение дполнительного образования «Вилюйская ДЮСШ №1», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Осипова Георгия Дмитриевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и Государственное бюджетное учреждение Республики Саха (Якутия) «Вилюйская центральная районная больница им. П.А.Петрова», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Григорьева Егора Анатольевича действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по представлению услуг медицинского работника:
· Медицинской сестры, имеющий сертификат по специальности «Сестринское дело», «Сестринское дело в педиатрии», «Сестринское дело в терапии», «Сестринское дело в хирургии», «Операционное дело»;
в организации отдыха и оздоровления ЛОУ «Хомустах» на базе МБУ ДО «Вилюйская ДЮСШ №1» по адресу г.Вилюйск ул.Иона Попова 11 на возмездной основе для медицинского обеспечения в организации отдыха и оздоровления учащихся в количестве 25 детей Заказчика, находящегося на территории обслуживания Исполнителя в соответствии с действующими требованиями, предъявленными Федеральными органами исполнительной власти РФ в области здравоохранения и образования на 0,5 ставки Васильева Светлана Николаевна - фельдшер (ФИО медицинского работника, должность).
1.2. Медицинское обеспечение в рамках условий настоящего договора осуществляется согласно графику, согласованным с ГБУ РС(Я) «ЦРБ им. П.А. Петрова», утвержденным начальником лагеря.
1.3. Объемы и виды оказываемых медицинских услуг определяются функциональными обязанностями медицинских работников организаций оздоровления и отдыха детей в соответствии с требованиями Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации (Минздравсоцразвития России) от 16 апреля 2012г. №363н и совместного приказа Управления Роспотребнадзора по РС(Я) от 15.05.2015 г. № 171-д, МЗ РС(Я) от 29.04.2015 г. № 01-17/1075, МО РС(Я)  от 08.04.2015 г. № 01-16/1568 «О медицинском обеспечении в организациях отдыха и оздоровления детей в Республике Саха (Якутия)».
1.4. Размер и порядок оплаты. За выполняемую работу Заказчик оплачивает Исполнителю в размере 17921рублей 10 коп. (семьнадцать тысяч девятьсот двадцать один рублей 10 коп.), согласно предоставленному счету.
1.5. Срок договора с 5 июня по 25 июня 2019 г.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязуется:

2.2. 1. Своевременно и полностью оплатить услуги медицинского работника;

2.2.2. Создать необходимые условия для работы медицинского работника Исполнителя:

- предоставить полностью укомплектованный оснащенный медицинский кабинет для организации медицинского обеспечения, своевременно и в полном объеме пополнять медицинские запасы кабинета;

- обеспечить охрану труда медицинских работников в соответствии с действующим ТК РФ.

2.2.3. Информировать Исполнителя о ненадлежащем исполнении медицинским работником своих служебных обязанностей либо нарушениях трудовой дисциплины с его стороны.
              2.2.4. Ставить в известность Исполнителя об отсутствии направленного медицинского работника в течение 1 рабочего дня.
2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Требовать от Исполнителя соблюдения условий настоящего договора.

2.4.  Исполнитель обязуется:

2.4.1. Выделить для медицинского обеспечения детей и подростков Заказчика квалифицированного медицинского работника в соответствии с требованиями Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации (Минздравсоцразвития России) от 16 апреля 2012г. №363н.

2.4.2. Разработать и согласовать регламент, график и режим работы медицинского работника.

2.4.3. Обеспечить:

- медицинское обеспечение в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами Сан ПиН 2.4.4. 3155-13, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 декабря 2013 г. № 73;
- методическое руководство и методическую помощь по организации медицинского обеспечения отдыхающих.

2.4.4. В период временного отсутствия направленного медицинского работника (по причине болезни, отпуска и т.п.) в течение 1 рабочего дня направить Заказчику другого медицинского работника.

2.4.5. Осуществлять контроль за качеством медицинского обеспечения детей и подростков и оказываемой им медицинской помощи.

2.5. Исполнитель имеет право:

2.5.1. Требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего договора.

2.6.  После окончания смены(сезона), в течение 5 (пяти) рабочих дней предоставить табеля учета рабочего времени и полностью оплатить услуги медицинского работника, согласно установленного в договоре размера оплаты.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Стороны в пределах своей компетентности несут ответственность за:

- здоровье и физическое развитие детей и подростков Заказчика;

- проведение лечебно-профилактических мероприятий;

- соблюдение санитарно-эпидемиологических требований;

- эффективность оздоровления в организации отдыха и оздоровления.

3.2. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим на момент заключения договора законодательством Российской Федерации.
3.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, определяемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.4. Ни одна из сторон договора не вправе уступить свои права и обязанности по  нему третьим лицам без письменного согласования с другой стороной.
4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания, распространяет свое действие на отношения сторон, указанные в п. 1.5 настоящего договора и действует в течение текущего года.
По  истечении указанного срока договор прекращает свое действие в связи с  истечением срока.

4.2. Изменение условий настоящего договора, его расторжение и прекращение допускается по соглашению сторон в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Вносимые изменения и дополнения рассматриваются сторонами в месячный срок и оформляются дополнительным соглашением.

4.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не  нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации. При не достижении согласия стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Саха (Якутия). Соблюдение досудебного порядка урегулирования спора обязательно для обеих сторон. Срок ответа на претензию – 30 (тридцать) дней.

4.4. Настоящий договор составлен  в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:

Директор
Осипов Георгий Дмитриевич /________________/
Адрес г.Вилюйск ул.Иона Попова 11
ИНН 1410004480
КПП 141001001
Р\сч 40204810800000000455
БИК: 049805001

	Исполнитель:

                    Главный врач ГБУ РС(Я)

                   «Вилюйская ЦРБ им.П.А. Петрова»

                    _____________________Е.А. Григорьев
678200, г. Вилюйск, ул.П.Харлампьева
________________________________

________________________________

________________________________

_________________________________

М. П.